Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – EBSERH/NACIONAL

EDITAL Nº 1058 - EBSERH – ÁREA MÉDICA DE 16 DE JULHO DE 2021.

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública as alterações de candidatos no presente
certame, conforme os termos a seguir:

1. Fica divulgada a retificação administrativa de pontos referente à Prova de Títulos dos candidatos abaixo relacionados, conforme o quadro a seguir:

      CLASS. UNIDADE CLASS. NACIONAL

Área Unidade Inscrição Nome Cargo
Nota
Final

Anexo I
- AC

Anexo II
- PCD

Anexo III
- Negros

Anexo IV
- AC

Anexo V
- PCD

Anexo VI
- Negros

Médica CHC-UFPR 4437308-2 ALINE YUKARI YAMANISHI MÉDICO - PEDIATRIA 85,50 7 - - 73 - -

Médica HUL-UFS 4230596-9 ANA CAROLINE FERREIRA DA SILVA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 76,50 15 - - 613 - -

Médica CHC-UFPR 4194737-1 DAYANE RAQUEL DE PAULA MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA 89,50 2 - - 4 - -

Médica HU-UFJF 4361201-6 DEBORA LETICIA SOUZA ALVES MÉDICO - OFTALMOLOGIA 94,30 4 - - 49 - -

Médica HC-UFMG 4110466-8 DEVAKI DE ARAUJO CRUZ ATTANASIO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 80,50 29 - - 371 - -

Médica HUCAM-UFES 4380284-2 FELIPE SAMPAIO SOARES ASPAHAN MÉDICO - CIRURGIA GERAL 73,50 11 - - 183 - -

Médica HUAP-UFF 4535815-0 FERNANDA BARATA DA CRUZ NUNES MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 75,50 18 - - 668 - -

Médica HUPES-UFBA 4486937-1 GUILHERME DE OLIVEIRA DAHIA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 81,50 21 - - 310 - -

Médica HC-UFMG 4322776-7 HUGO ALMEIDA CHAVES DE RESENDE MÉDICO - NEUROLOGIA 78,60 15 - - 58 - -

Médica HC-UFMG 4142376-3 ISABELA MACIEL CAETANO MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 84,00 4 - - 26 - -

Médica HULW-UFPB 4264569-7 JALIESE DANTAS FERNANDES MORAIS MÉDICO - ANGIOLOGIA 70,70 3 - - 3 - -

Médica CHC-UFPR 4478729-4 JESSICA DROBRZENSKI MÉDICO - PEDIATRIA 77,50 27 - - 293 - -

Médica CH-UFC 4462795-5 JULIANA TOMAZ PINHEIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 79,50 38 - - 424 - -

Médica HUGG-UNIRIO 4566159-6 LAISY MONTEIRO PIRES MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 81,00 7 - - 80 - -

Médica HU-FURG 4144050-1 LARA RIBEIRO TEIXEIRA BONFIM MÉDICO - REUMATOLOGIA 86,00 1 - - 16 - -

Médica HC-UFG 4384685-8 LUCAS CORREIA ARCANJO MÉDICO - CIRURGIA GERAL 62,00 25 - - 557 - -

Médica CH-UFC 4132041-7 MARCOS MARTINS SOARES JUNIOR MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA 88,70 5 - - 13 - -

Médica CHC-UFPR 4331909-2 MATHEUS LUIS CASTELAN TRILICO MÉDICO - NEUROLOGIA 55,50 25 - - 167 - -

Médica HU-UNIVASF 4218367-7 NADIJANNE COELHO DA SILVA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 81,80 3 - - 304 - -

Médica HU-UFSC 4164673-8 NATHALIA LAPA CARVALHO MÉDICO - DERMATOLOGIA 76,00 8 - - 72 - -

Médica HC-UFG 4203800-6 NATHALIA REZENDE DONADIO PERUZZO MÉDICO - OFTALMOLOGIA 83,40 35 - - 223 - -

Médica HC-UFMG 4267388-7 PAULO VICTOR GUIMARAES PORTO MÉDICO - CARDIOLOGIA 79,00 22 - - 197 - -

Médica HC-UFMG 4543291-0 RAFAELA DE MORAIS MIRANDA MÉDICO - OFTALMOLOGIA 94,70 10 - - 46 - -

Médica HU-UFMA 4547222-0 REGINALDO TAVARES VIRGINIO FILHO MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 87,00 4 - - 220 - -

Médica HC-UFPE 4472430-6 RENATA FRAGA COSTA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 79,00 34 - - 452 - -

Página 2 de 2

Médica HUJB-UFCG 4526011-7 RHAISSA MARIA ASSUNCAO ANDRADE DE SOUZA MÉDICO - CIRURGIA GERAL 78,50 1 - - 77 - -

Médica HC-UFMG 4533822-1 SAMUEL PEREIRA DAVID DE OLIVEIRA MÉDICO - OFTALMOLOGIA 85,00 31 - - 197 - -

Médica HDT-UFT 4172892-0 TABATA TAINAN GARCIA COELHO MÉDICO - PEDIATRIA 66,90 5 - - 785 - -

Médica CH-UFC 4484720-3 ULIMA RATES DUETE MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 76,50 18 - - 109 - -

Médica HUB-UNB 4485246-0 VINICIUS DE AQUINO CALHEIROS MÉDICO - RADIOTERAPIA 80,20 3 - - 8 - -

2. Ficam alteradas as posições sucessivamente dos resultados dos cargos e unidades acima.

Oswaldo de Jesus Ferreira
Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH